



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÁ SKALICE



odbor tajemníka

třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice

www.ceskaskalice.cz

<osobní údaj odstraněn>

Naše č. j.: MUCS/9681/2023/OTJ/TAJ

PID: DXUX3OP41JT4

Vyřizuje: Ing. Miroslav Novák

Tel.: 491 490 024

E-mail: tajemnik@ceskaskalice.cz

Počet listů: 1, Počet příloh: 0, Počet listů příloh: 0, Počet svazků příloh: 0, Spisový znak: 84.1

V České Skalici dne 24. 10. 2023

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Městský úřad Česká Skalice, třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice, jako orgán příslušný ve smyslu ustanovení § 10, § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), současně jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), posoudil obsah žádosti o poskytnutí informace podle InfZ, kterou podal dne 10. 10. 2023 <osobní údaj odstraněn>, (dále jen „žadatel“) a požádal o

„poskytnutí níže uvedených informací

- 1) Kolik stížností týkajících se činnosti příslušníků Městské policie Česká Skalice (MP) nebo samotné MP Česká Skalice všeobecně, obdržel MěÚ Česká Skalice v období 01/2016 – 09/2023 a to v jakékoliv formě, která byla zaevidována v souladu s interními předpisy o evidenci těchto podání.
- 2) Kolik stížností se týkalo přímo strážníka Městské policie Česká Skalice Jana Slavíka?
- 3) Byly použity záznamové prostředky (obraz i zvuk) ve formě osobní kamery příslušníka MP či palubní kamery vozidla MP v rámci řešení přestupku blokovém řízení ze dne 9. 10.2023 v obci Česká Skalice, před obchodem PENNY v čase 09:12, v rámci kterého byl vydán „blok na pokutu na místě zaplacenou“, číslo bloku G0178028?
- 4) Snímá městský kamerový systém plochu celého parkoviště před PENNY marketem, T.G.M. 864, Česká Skalice?
- 5) Existují uchované záznamy dle bodu 3. a 4?“

Povinný subjekt zaevidoval vaši žádost pod čj. MUCS/9681/2023/OTJ/TAJ, posoudil ji a konstatoval, že se jedná o žádost o informace ve smyslu InfZ a obsahuje potřebné náležitosti dle ustanovení § 14 InfZ.

Odpovědi na položené dotazy jsou uvedeny níže:

- 1) V období 01/2016–09/2023 obdržel MěÚ Česká Skalice celkem 7 stížností týkajících se činnosti Městské policie Česká Skalice a stížností jmenovitě adresované na strážníky městské policie.
- 2) Strážníka Jana Slavíka se týkaly 2 stížnosti.
- 3) Ne, kamerové záznamy (obraz i zvuk) ve formě osobní kamery strážníka městské policie ani palubní kamery vozidla městské policie nebyly v rámci řešení přestupku v blokovém řízení ze dne 9. 10.2023 užity.
- 4) Městský kamerový systém snímá většinu parkovací plochy před PENNY marketem na adrese třída T. G. Masaryka 864, Česká Skalice.



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÁ SKALICE



odbor tajemníka

třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice

www.ceskaskalice.cz

5) Existují uchované záznamy z městského kamerového systému dle bodu 4. Kamerové záznamy dle bodu 3 nebyly pořízeny.

Poskytnutou informaci zasílá povinný subjekt do datové schránky žadatele. Vzhledem k rozsahu poskytnuté informace Městský úřad Česká Skalice nepožaduje po žadateli uhrazení nákladů za poskytnutí informace podle § 17 InfZ. Poskytnuté informace budou v souladu s § 5, odst. 3) InfZ zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.ceskaskalice.cz.

S pozdravem

Ing. Miroslav Novák v.r.
tajemník úřadu

Vypraveno dne: 24. 10. 2023